
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 환경관리과

부서: 환경관리과
정책: 환경관리지원
단위: 환경행정 (단위:천원)

환경관리과 10,875,772 8,741,959 2,133,813

국 3,704,203

균 787,000

도 469,813

군 5,914,756

환경관리지원 2,408,107 2,047,275 360,832

국 1,034,070

도 274,833

군 1,099,204

환경행정 76,327 113,358 △37,031

푸른장흥조성 50,997 53,118 △2,121

101 인건비 21,184 20,825 359

04 기간제근로자등보수 21,184 20,825 359

○ 환경관리업무보조 21,184

- 기본급 16,048

- 주휴수당 3,210

- 4대보험(건강, 국민연금, 고용보험, 산재
보험) 1,926

201 일반운영비 17,573 19,693 △2,120

01 사무관리비 10,780 12,900 △2,120

○ 일반수용비 4,180

- 자연환경보전 정화활동 소모품
1,300

- 환경관리업무 추진 사무용품 구입
2,880

○ 환경 홍보물 제작 및 유인물 제작
3,000

○ 환경관리 업무 급식비 3,600

02 공공운영비 6,012 6,012 0

○ 전기자동차 보험료 1,000

○ 전기자동차 유지관리비
2,000

○ 전기자동차 공공요금(충전 수수료) 납부
2,000

○ 환경관리(인센티브,과태료) 안내 우편료
1,012

03 행사운영비 781 781 0

○ 환경보전 행사(플래카드)
462

○ 환경보전 행사(쓰레기봉투)
319

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○ 환경관리 업무추진 여비
3,240
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80,240원*1명*200일

80,240원*1명*40일

1,925,800원

1,300,000원

2,880,000원

3,000,000원

3,600,000원

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,530원*400회

462,000원

319,000원

3,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경관리지원
단위: 환경행정 (단위:천원)

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○ 환경관리 시책업무 추진비
9,000

환경개선부담금 부과징수 25,330 60,240 △34,910

201 일반운영비 23,530 23,240 290

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○ 환경개선부담금 고지서 및 창봉투 제작
6,000

○ 환경개선부담금 업무 추진 소모품 구입
1,500

02 공공운영비 16,030 15,740 290

○ 환경개선부담금 고지서 발송(정기분, 독촉
분) 7,000

○ 환경개선부담금 가상계좌 수납시스템 유
지관리 수수료 9,030

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○ 환경개선부담금 징수여비
1,800

기후변화대응 2,156,500 1,749,860 406,640

국 993,920

도 254,220

군 908,360

비산업부문사업장 온실가스진단컨설팅 지원 2,000 2,000 0

201 일반운영비 950 950 0

01 사무관리비 950 950 0

○ 기후변화대응 그린리더 용품비
950

301 일반보전금 1,050 1,050 0

11 행사실비지원금 1,050 1,050 0

○ 기후변화대응 그린리더 보상비
1,050

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급(국비) 16,000 24,000 △8,000

국 8,000

군 8,000

301 일반보전금 16,000 24,000 △8,000

국 8,000

군 8,000

14 기타보상금 16,000 24,000 △8,000

○ 탄소중립포인트제 운영
16,000

국 8,000

군 8,000

탄소포인트제 인센티브 확대 지원(도비) 2,100 3,000 △900
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9,000,000원

6,000,000원

1,500,000원

7,000,000원

9,030,000원

1,800,000원

950,000원

1,050,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경관리지원
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

도 750

군 1,350

301 일반보전금 2,100 3,000 △900

도 750

군 1,350

14 기타보상금 2,100 3,000 △900

○ 신규 가입가구 참여 포상
1,500

도 450

군 1,050

○ 전라남도 탄소포인트제 참여 포상
600

도 300

군 300

자동차 탄소포인트제 운영(국비) 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

군 1,000

14 기타보상금 2,000 4,000 △2,000

○ 자동차 탄소중립포인트 운영
2,000

국 1,000

군 1,000

대기오염 측정소 운영(도비) 24,000 18,000 6,000

도 12,000

군 12,000

201 일반운영비 24,000 18,000 6,000

도 12,000

군 12,000

02 공공운영비 24,000 18,000 6,000

○ 대기환경측정망 운영 24,000

도 12,000

군 12,000

저소득층 등에 대한 친환경보일러 보급사업(도비) 2,400 2,400 0

도 720

군 1,680

402 민간자본이전 2,400 2,400 0

도 720

군 1,680

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 2,400 0

○ 사회적 취약계층 친환경보일러 보급사업
2,400
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1,500,000원

600,000원

2,000,000원

24,000,000원

800,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경관리지원
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

도 720

군 1,680

어린이 통학차량 LPG차 전환지원 사업(국비) 6,000 5,000 1,000

국 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

국 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 5,000 1,000

○ 어린이통학차량 LPG차 전환지원사업
6,000

국 3,000

군 3,000

가정용 저녹스 보일러 설치 지원사업(국비) 4,200 4,200 0

국 2,520

군 1,680

402 민간자본이전 4,200 4,200 0

국 2,520

군 1,680

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,200 4,200 0

○ 가정용 저녹스보일러 설치지원사업
4,200

국 2,520

군 1,680

전기자동차 보급사업(국비) 1,031,300 742,400 288,900

국 356,000

도 141,300

군 534,000

402 민간자본이전 1,031,300 742,400 288,900

국 356,000

도 141,300

군 534,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,031,300 742,400 288,900

○ 전기자동차(승용) 보급(민간지원)
1,031,300

국 356,000

도 141,300

군 534,000

전기화물차 보급사업(국비) 990,000 937,500 52,500

국 605,000

도 82,500

군 302,500

402 민간자본이전 990,000 937,500 52,500

국 605,000
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3,000,000원*2대

600,000원*7대

11,500,000원*89대+1,300,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경관리지원
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

도 82,500

군 302,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 990,000 937,500 52,500

○ 전기자동차(화물) 보급(민간지원)
990,000

국 605,000

도 82,500

군 302,500

전기이륜차 보급사업(국비) 44,000 7,360 36,640

국 18,400

도 7,200

군 18,400

402 민간자본이전 44,000 7,360 36,640

국 18,400

도 7,200

군 18,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,000 7,360 36,640

○ 전기자동차(이륜) 보급(민간지원)

44,000

국 18,400

도 7,200

군 18,400

전기충전기 보급사업(도비) 32,500 0 32,500

도 9,750

군 22,750

402 민간자본이전 32,500 0 32,500

도 9,750

군 22,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,500 0 32,500

○ 전기충전기(완속)보급사업
32,500

도 9,750

군 22,750

야생생물보호 175,280 184,057 △8,777

국 40,150

도 20,613

군 114,517

야생생물보호 5,450 8,330 △2,880

201 일반운영비 4,550 7,430 △2,880

01 사무관리비 4,550 7,430 △2,880

○ 일반수용비 2,000

- 야생생물보호 플래카드 등 홍보물 제작
1,000
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18,000,000원*55대

1,600,000원*23대+600,000원*12대(도내생
산)

1,300,000원*25대

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경관리지원
단위: 야생생물보호 (단위:천원)

- 야생생물보호 표지판 등 제작
1,000

○ 밀렵단속용 방한복 피복비
850

○ 야생동물피해보상 조사대행 수수료
1,700

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 야생동물피해 현장 확인 여비
900

야생생물보호(도비) 72,830 61,727 11,103

도 16,518

군 56,312

101 인건비 14,444 14,199 245

도 2,888

군 11,556

04 기간제근로자등보수 14,444 14,199 245

○ 야생생물보호원 인건비
14,444

도 2,888

군 11,556

201 일반운영비 2,448 2,448 0

도 734

군 1,714

01 사무관리비 2,448 2,448 0

○ 수렵관리시스템 지원
2,448

도 734

군 1,714

301 일반보전금 55,938 45,080 10,858

도 12,896

군 43,042

14 기타보상금 55,938 45,080 10,858

○ 야생동물 농작물 피해보상
5,833

도 875

군 4,958

○ 유해야생동물 피해방지단 수렵보험료 지
원 10,105

도 2,021

군 8,084

○ 유해야생동물 포획포상금 지급
40,000

도 10,000

군 30,000
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1,000,000원

850,000원

1,700,000원

900,000원

80,240원*2명*90일

6,000원*12월*34명

5,833,000원

297,205원*34명

50,000원*800마리



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경관리지원
단위: 야생생물보호 (단위:천원)

야생동물 피해예방사업 53,000 72,000 △19,000

국 26,500

군 26,500

307 민간이전 53,000 72,000 △19,000

국 26,500

군 26,500

02 민간경상사업보조 53,000 72,000 △19,000

○ 야생동물 피해예방사업
53,000

국 26,500

군 26,500

아프리카돼지열병 대응사업(국비) 27,300 27,300 0

국 13,650

도 4,095

군 9,555

201 일반운영비 27,300 0 27,300

국 13,650

도 4,095

군 9,555

01 사무관리비 27,300 0 27,300

○ 폐사체 처리비 지원 27,300

국 13,650

도 4,095

군 9,555

유해야생동물 피해방지단 운영지원 14,000 12,000 2,000

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○ 유해야생동물 피해방지단 실탄구입비
7,000

301 일반보전금 7,000 5,000 2,000

14 기타보상금 7,000 5,000 2,000

○ 유해야생동물 피해방지단 출동보상금
7,000

자연보호 2,700 2,700 0

307 민간이전 2,700 2,700 0

02 민간경상사업보조 2,700 2,700 0

○ 자연보호협의회 활동 지원사업
2,700

환경지도 934,484 1,284,902 △350,418

국 419,633

도 26,800

군 488,051

환경오염지도 84,758 46,418 38,340

배출업소지도 84,758 46,418 38,340
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53,000,000원

27,300,000원

7,000,000원

70,000원*100회

3,000,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경지도
단위: 환경오염지도 (단위:천원)

201 일반운영비 35,078 35,878 △800

01 사무관리비 18,881 19,681 △800

○ 일반수용비 3,225

- 오수처리시설 오염도 검사 수수료
2,500

- 토양 오염측정 오염도 검사
725

○ 환경측정장비 정도검사
1,600

○ 환경지도 업무추진 급식비
3,456

○ 환경오염예방 및 운행차 배출가스 저감사
업 홍보 현수막 제작 600

○ 가축사육 제한구역 지형도면 신문 공고
5,000

○ 소규모 사업장 방지시설 설치지원사업 자
문료 2,000

○ 조기폐차 보조금 산정 업무 대행 수수료
3,000

02 공공운영비 16,197 16,197 0

○ 환경지도(과태료, 행정처분 등)안내 우편
료 1,548

○ 시설장비 유지비 (매연 측정기 등)
3,049

○ 전기자동차 보험료
1,000

○ 전기자동차 유지관리비
1,000

○ 자동차 운행제한 시스템 운영(회선요금,
전기요금) 9,600

202 여비 8,680 9,540 △860

01 국내여비 8,680 9,540 △860

○ 과태료(환경법 위반)징수 여비
900

○ 가축분뇨배출시설 지도점검
3,890

○ 환경배출업소 지도단속 여비
3,890

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 폐수 수질검사 용기구입
1,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○ 환경지도점검 측정장비 구입
40,000

대기환경 849,726 1,238,484 △388,758
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25,000원*100개소

145,000원*5개소

1,600,000원

3,456,000원

600,000원

2,500,000원*2개소

2,000,000원

10,000원*300대

2,580원*600회

3,049,000원

1,000,000원*1대

1,000,000원*1대

9,600,000원

900,000원

3,890,000원

3,890,000원

1,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경지도
단위: 대기환경 (단위:천원)

국 419,633

도 26,800

군 403,293

운행차 배출가스 저감사업(국비) 730,700 945,550 △214,850

국 365,350

도 26,800

군 338,550

301 일반보전금 536,000 721,150 △185,150

국 268,000

도 26,800

군 241,200

14 기타보상금 536,000 721,150 △185,150

○ 노후경유차 조기폐차 지원사업(5등급)
206,400

국 103,200

도 10,320

군 92,880

○ 노후경유차 조기폐차 지원사업(4등급)
292,300

국 146,150

도 14,615

군 131,535

○ 노후 건설기계 37,300

국 18,650

도 1,865

군 16,785

402 민간자본이전 194,700 224,400 △29,700

국 97,350

군 97,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 194,700 224,400 △29,700

○ DPF(매연저감장치) 부착지원사업
29,700

국 14,850

군 14,850

○ 건설기계 엔진교체 지원사업
165,000

국 82,500

군 82,500

운행차 배출가스 저감사업 21,260 21,260 0

403 자치단체등자본이전 21,260 21,260 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 21,260 21,260 0

○ 자동차 운행제한 통합관제센터 운영관리
위탁비 12,570
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1,600,000원*129대

3,700,000원*79대

3,730,000원*10대

3,300,000원*9대

16,500,000원*10대

12,570,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경지도
단위: 대기환경 (단위:천원)

○ 자동차 운행제한 단속시스템 유지관리비
8,690

소규모 사업장 방지시설 설치지원사업(국비) 97,200 270,000 △172,800

국 54,000

군 43,200

402 민간자본이전 97,200 270,000 △172,800

국 54,000

군 43,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 97,200 270,000 △172,800

○ 소규모 사업장 방지시설 설치지원 사업
97,200

국 54,000

군 43,200

보증기간 경과장치 성능유지(국비) 566 1,674 △1,108

국 283

군 283

402 민간자본이전 566 1,674 △1,108

국 283

군 283

02 민간자본사업보조(이전재원) 566 1,674 △1,108

○ 보증기간 경과장치 성능유지
566

국 283

군 283

환경정화 2,274,579 2,173,761 100,818

국 21,500

균 787,000

도 168,180

군 1,297,899

청소관리 893,779 871,761 22,018

국 21,500

균 96,600

도 30,100

군 745,579

생활쓰레기처리 운영 601,779 621,361 △19,582

101 인건비 345,514 342,296 3,218

04 기간제근로자등보수 345,514 342,296 3,218

○ 환경정화업무보조 29,769

- 기본급 25,156

- 4대보험(건강, 국민연금,고용,산재)
2,516

- 퇴직금 2,097

○ 환경파수꾼 그린도시지킴이 인건비 29,769

- 기본급 25,156
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8,690,000원

97,200,000원

566,000원

2,096,270원*1명*12월

25,156,000원*10%

2,096,270원*1월

2,096,270원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

- 4대보험(건강, 국민연금,고용보험,산재보
험) 2,516

- 퇴직금 2,097

○ 장흥읍 환경정화사업 인건비 285,976

- 기본급 259,978

- 보험료 25,998

201 일반운영비 146,015 143,815 2,200

01 사무관리비 72,760 72,760 0

○ 일반수용비 6,200

- 생활쓰레기처리운영 홍보물 제작
1,200

- 환경정화활동 물품구입
5,000

○ 임차료 2,160

- 폐형광등,폐전자제품 위탁처리 수집운반
비 2,160

○ 급식비 7,200

- 환경정화 업무 추진 급식비
4,320

- 재활용선별인부 급식비(환경미화원 등)
2,880

○ 환경실무원 비품구입(절단장갑, 보안경 외
) 5,000

○ 환경실무원 피복비
45,000

○ 캔·페트 무인회수기 운영수수료
7,200

02 공공운영비 73,255 71,055 2,200

○ 기간제근로자 단체상해보험
2,200

○ 생활쓰레기 불법투기처리 수수료
4,000

○ 폐기물관리법(배출자 신고 등) 위반 과태
료 우표 600

○ 생활쓰레기 수거차량 보험료
4,800

○ 환경정화업무 추진 차량 공공요금 및 유지
관리비 10,295

○ 읍면 청소차량 유지 및 관리비 지원
40,000

○ 차량형 이동식 화장실 청소 등 관리비
3,000

○ 장평농공단지 CCTV통신·전기요금
2,880

○ 빈용기수집소 전기요금
600
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25,156,000원*10%

2,096,270원*1월

40,120원*27일*12월*20명

259,978,000원*10%

1,200,000원

5,000,000원

2,160,000원

4,320,000원

2,880,000원

2,500,000원*2회

500,000원*45명*2회

300,000원*12월*2대

100,000원*22명

4,000,000원

300원*2,000매

1,200,000원*4대

10,295,000원

40,000,000원

600,000원*5회

120,000원*2대*12월

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

○ 환경실무원 예방접종비
2,000

○ 캔·페트 무인회수기 통신·전기요금
2,880

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○ 생활쓰레기처리 운영 여비
5,000

206 재료비 87,250 87,250 0

01 재료비 87,250 87,250 0

○ 쓰레기종량제 봉투제작 (11종)
80,000

○ 음식물 쓰레기 종량제 납부칩 제작
3,000

○ 음식물 쓰레기 배출 용기(120ℓ) 제작
2,250

○ 쓰레기종량제봉투 동판제작
2,000

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

01 시설비 12,000 12,000 0

○ 불법폐기물 처리비용 12,000

405 자산취득비 6,000 36,000 △30,000

01 자산및물품취득비 6,000 36,000 △30,000

○ 재활용품분리수거함 구입
2,000

○ 쓰레기 무단투기 이동식 감시카메라 설치
운영 4,000

농촌폐비닐 수거보상금(국비) 70,000 70,000 0

국 14,000

도 14,000

군 42,000

301 일반보전금 70,000 70,000 0

국 14,000

도 14,000

군 42,000

14 기타보상금 70,000 70,000 0

○ 농촌폐비닐 수거보상금(국비)
70,000

국 14,000

도 14,000

군 42,000

하천하구 쓰레기 정화사업(지특) 138,000 138,000 0

균 96,600

군 41,400

101 인건비 132,396 133,043 △647
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2,000,000원

120,000원*2대*12월

5,000,000원

80,000,000원

30원*100,000매

45,000원*50개

2,000,000원

12,000,000원

400,000원*5대

4,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

균 92,677

군 39,719

04 기간제근로자등보수 132,396 133,043 △647

○ 하천하구 쓰레기 정화사업 인건비 132,396

- 기본급 120,360

균 84,252

군 36,108

- 4대보험료 12,036

균 8,425

군 3,611

201 일반운영비 5,604 4,957 647

균 3,923

군 1,681

01 사무관리비 5,104 4,957 147

○ 하천하구 쓰레기 정화사업 운영비
5,104

균 3,573

군 1,531

02 공공운영비 500 0 500

○ 기간제근로자 단체 상해보험
500

균 350

군 150

공동집하장 확충 지원(국비) 25,000 25,000 0

국 7,500

도 3,500

군 14,000

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

국 7,500

도 3,500

군 14,000

01 시설비 25,000 25,000 0

○ 영농폐기물 공동집하장 확충 지원사업 25,000

- 공동집하장(기본, 확장)
25,000

국 7,500

도 3,500

군 14,000

재활용 동네마당 설치사업(군비) 12,000 12,400 △400

201 일반운영비 12,000 12,400 △400

01 사무관리비 6,000 12,400 △6,400

○ 재활용 동네마당 운영비 6,000

- 작업물품 6,000
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80,240원*25일*12월*5명

120,360,000원*10%

5,104,000원

100,000원*5명

25,000,000원

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○ 거점수거대 소규모 수선 6,000

- cctv 시스템 교체 6,000

공동집하장 보수보강 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○ 영농폐기물 공동집하장 보수
5,000

지방하천 환경지킴이 사업(도비) 42,000 0 42,000

도 12,600

군 29,400

101 인건비 42,000 0 42,000

도 12,600

군 29,400

04 기간제근로자등보수 42,000 0 42,000

○ 지방하천 환경지킴이 운영 42,000

- 기본급 38,400

도 11,520

군 26,880

- 4대보험 3,600

도 1,080

군 2,520

석면피해 구제 1,380,800 1,302,000 78,800

균 690,400

도 138,080

군 552,320

슬레이트 처리지원사업(도/지특) 1,380,800 1,302,000 78,800

균 690,400

도 138,080

군 552,320

402 민간자본이전 1,380,800 1,302,000 78,800

균 690,400

도 138,080

군 552,320

03 민간위탁사업비 1,380,800 1,302,000 78,800

○ 슬레이트 처리지원사업(균특)
1,380,800

균 690,400

도 138,080

군 552,320

환경정화관리 559,885 795,635 △235,750

청소관리운영 559,885 795,635 △235,750

공중화장실 환경개선사업 559,885 795,635 △235,750
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600,000원*10개소

5,000,000원

1,600,000원*2명*12월

150,000원*2명*12월

1,380,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정화관리
단위: 청소관리운영 (단위:천원)

101 인건비 280,610 260,955 19,655

04 기간제근로자등보수 280,610 260,955 19,655

○ 공중화장실 통합관리사업 인건비 280,610

- 기본급 233,980

- 교통보조비
21,120

- 4대보험(건강,국민연금,고용보험,산재보
험) 25,510

201 일반운영비 279,275 334,680 △55,405

01 사무관리비 197,975 246,720 △48,745

○ 공중화장실 비품구입비
45,400

○ 공중화장실 분뇨처리수수료
21,120

○ 정남진장흥물축제 이동식화장실 임차수수
료 100,000

○ 공중화장실 비상벨 수수료
29,160

○ 공중화장실 비데 수수료
2,295

02 공공운영비 81,300 87,960 △6,660

○ 공중화장실 공공요금(전기,수도 외)
50,400

○ 공중화장실 소규모 수선비
30,000

○ 기간제근로자 상해보험
900

그린환경 4,644,667 2,377,696 2,266,971

국 2,229,000

군 2,415,667

그린환경센터 운영 4,644,667 2,377,696 2,266,971

국 2,229,000

군 2,415,667

환경기초시설 운영 2,161,667 2,077,696 83,971

101 인건비 198,155 197,848 307

03 공무직(무기계약)근로자보수 27,000 27,000 0

○ 폐기물처리시설 근무자 처우개선비
27,000

04 기간제근로자등보수 171,155 170,848 307

○ 일반기간제 근로자 인건비 146,092

- 기본급 104,312

- 주휴수당 20,863

- 4대보험 10,432

- 퇴직금 10,485
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80,240원*27일*12월*9명

20,000원*22일*12월*4명

255,100,000원*10%

45,400,000원

88,000원*20회*12월

100,000,000원

2,430,000원*12월

191,200원*12월

60,000원*70개소*12월

30,000,000원

100,000원*9명

27,000,000원

80,240원*5명*260일

80,240원*5명*52일

104,312,000원*10%

2,097,000원*1월*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 그린환경
단위: 그린환경센터 운영 (단위:천원)

○ 폐기물처리시설 정화작업(고철 분리 등)
인건비 25,063

201 일반운영비 908,796 898,466 10,330

01 사무관리비 336,896 337,566 △670

○ 일반수용비 315,996

- 예초기 수선 800

- 환경기초시설 청소도구
900

- 기계,기구 가동오일구입
1,080

- 매립장 방류수 수질검사 수수료
11,040

- 매립장 지하수 수질검사 수수료
18,720

- 사용종료 매립장 지하수 오염도검사
3,600

- 환경기초시설 소모품구입
4,000

- 소각분진.비산재 폐기물처리 위탁수수료
53,460

- 대기오염 자가측정 위탁수수료
155,000

- 다환방향족탄화수소류 측정 수수료
9,000

- 소각시설 다이옥신 측정수수료
6,500

- 굴뚝자동측정장치 관리 위탁수수료
26,400

- 전기안전검사 수수료(소각장)
9,024

- 전기안전검사 수수료(매립장)
4,848

- 전기안전검사 수수료(태양광발전)
3,084

- 소방 정밀점검 수수료
900

- 소방시설 점검 및 소방안전관리 대행수수
료 2,640

- 소각장 작업용 방독마스크 구입
5,000

○ 법정교육 위탁교육비 240

○ 안전장구 구입비 12,560

- 장흥, 회진매립장 근무자 안전장구 구입
560

- 소각장 근무자 안전장구 구입
2,000

- 환경기초시설 근무자 작업복 구입(하계,
동계) 10,000
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167,081원*10명*15일

200,000원*4대

900,000원

1,080,000원

11,040,000원

18,720,000원

3,600,000원

1,000,000원*4회

445,500원*120톤

155,000,000원

4,500,000원*2회

6,500,000원*1회

2,200,000원*12월

752,000원*12월

202,000원*12월*2개소

257,000원*12월

900,000원*1회

220,000원*12월

50,000원*100SET

240,000원

560,000원

2,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 그린환경
단위: 그린환경센터 운영 (단위:천원)

○ 급식비 8,100

02 공공운영비 571,900 560,900 11,000

○ 공공요금 및 제세 250,000

○ 연료비 55,700

- 회진매립장 트렉터 유류비
2,500

- 소각장 유류비 35,000

- 굴삭기 유류비(02, 06) 14,000

- 지게차 유류비 4,200

○ 시설장비 유지비 165,200

- 장흥매립장 시설유지비
5,100

- 회진매립장 시설유지비
5,000

- 재활용 선별시설 유지비
10,000

- 침출수처리시설(R/O)유지관리비
15,000

- 매립장 장비보수(장흥,회진)
15,000

- 소각장 시설장비 유지비
100,000

- 태양광발전설비 유지비
5,100

- 그린파크시설 유지비 10,000

* 시설(화장실,정자,음수대,관정)유지비
10,000

○ 폐기물처분부담금 납부
100,000

○ 기간제근로자 상해보험
1,000

202 여비 6,030 6,696 △666

01 국내여비 6,030 6,696 △666

○ 국내여비 6,030

- 환경기초시설 업무추진
4,860

- 매립장 수질검사 의뢰
1,170

206 재료비 304,686 234,686 70,000

01 재료비 304,686 234,686 70,000

○ 매립장 복토비(장흥,회진)
20,000

○ 수질검사 채취 용기구입
288

○ 경질유리병 구입 384

○ 매립장 살충 소독약품 구입
5,000
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8,100,000원

250,000,000원

2,500,000원

35,000,000원

14,000,000원

350,000원*12개월

5,100,000원

5,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

5,100,000원

10,000,000원

100,000,000원*1회

100,000원*10명

4,860,000원

1,170,000원

20,000,000원

288,000원

384,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 그린환경
단위: 그린환경센터 운영 (단위:천원)

○ 소각장 살충 소독약품 구입
6,000

○ 장흥매립장 침출수 약품구입 31,408

- 알루민산소다 1,680

- 황산 3,728

- 크리너A(유기물제거)
20,000

- 크리너C(무기물제거)
6,000

○ 회진매립장 침출수처리 약품구입 31,408

- 알루민산소다 1,680

- 황산 3,728

- 크리너A(유기물제거)
20,000

- 크리너C(무기물제거)
6,000

○ 장흥매립장 침출수처리(R/O) 소모품 구입 101,644

- 카트리지 필터 3,185

- 멤브레인 18,000

- 압력판 10,000

- 오링 459

- 멤브레인 필터(일체형)
70,000

○ 회진매립장 침출수처리(R/O) 소모품 구입 26,542

- 카트리지 필터 3,185

- 멤브레인 15,000

- 압력판 8,000

- 오링 357

○ 소각시설 운영약품 구입 46,900

- 백필터 코팅용 분말소석회
1,200

- 준건식반응탑 액상소석회
25,000

- 공업용 요소 6,500

- 다이옥신제거용 분말활성탄
800

- 악취제거용 활성탄 10,000

- 보일러 청관제 2,500

- 이온교환수지(NOx)제거용
900

○ 소각장 대기방지시설 소모품 구입 35,112

- 여과포 29,040

- 백 케이지 4,752

- 벤츄리 1,320

307 민간이전 174,000 160,000 14,000
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6,000,000원

400원*20㎏*210일

355원*50㎏*210일

10,000원*40ℓ*50회

10,000원*40ℓ*15회

400원*20㎏*210일

355원*50㎏*210일

10,000원*40ℓ*50회

10,000원*40ℓ*15회

3,185,000원

18,000,000원

10,000원*1,000장

459,000원

70,000,000원

3,185,000원

15,000원*1,000장

8,000원*1,000장

357,000원

300원*4,000㎏

25,000,000원

6,500,000원

800,000원

10,000,000원

2,500,000원

3,000원*300ℓ

110,000원*264개

18,000원*264개

5,000원*264개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 그린환경
단위: 그린환경센터 운영 (단위:천원)

05 민간위탁금 174,000 160,000 14,000

○ 그린환경센터 재활용품선별작업 민간위탁
사업 174,000

401 시설비및부대비 530,000 580,000 △50,000

01 시설비 530,000 580,000 △50,000

○ 그린환경센터 폐기물처리시설 개보수 공
사 500,000

- 소각로보수(내화물 및 화격자 교체 등)
250,000

- 대형폐기물 등 생활쓰레기 위탁처리 용역
250,000

○ 그린환경센터 풀베기 사업
30,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○ 그린환경센터 공용차량(전기차) 구입교체
40,000

장흥군 폐기물처리시설(소각장) 설치사업(국비) 2,120,000 300,000 1,820,000

국 2,120,000

401 시설비및부대비 2,120,000 300,000 1,820,000

국 2,120,000

01 시설비 2,120,000 300,000 1,820,000

○ 장흥군 폐기물처리시설(소각시설) 설치사
업(국비) 2,120,000

국 2,120,000

장흥군 생활자원회수센터(재활용 선별장) 설치사업(국
비)

363,000 0 363,000

국 109,000

군 254,000

401 시설비및부대비 363,000 0 363,000

국 109,000

군 254,000

01 시설비 363,000 0 363,000

○ 장흥군 생활자원회수센터(재활용 선별장)
설치사업(국비) 363,000

국 109,000

군 254,000

행정운영경비(환경관리과) 54,050 62,690 △8,640

기본경비(환경관리과) 54,050 62,690 △8,640

기본경비/환경관리 24,320 30,740 △6,420

201 일반운영비 16,350 22,500 △6,150

01 사무관리비 16,350 22,500 △6,150

○ 일반수용비 4,500

○ 신문구독료 6,000

○ 급식비 5,850
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174,000,000원

250,000,000원

250,000,000원

30,000,000원

40,000,000원*1대

2,120,000,000원

363,000,000원

4,500,000원

6,000,000원

5,850,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 행정운영경비(환경관리과)
단위: 기본경비(환경관리과) (단위:천원)

202 여비 2,430 2,700 △270

01 국내여비 2,430 2,700 △270

○ 환경관리업무추진 여비
2,430

203 업무추진비 5,040 5,040 0

04 부서운영업무추진비 5,040 5,040 0

○ 부서운영업무추진비 5,040

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입비
500

기본경비/환경지도 10,750 11,700 △950

201 일반운영비 6,700 7,200 △500

01 사무관리비 6,700 7,200 △500

○ 일반수용비 4,000

○ 급식비 2,700

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

○ 환경지도 업무추진 여비
4,050

기본경비/환경정화 12,550 13,050 △500

201 일반운영비 8,050 8,550 △500

01 사무관리비 8,050 8,550 △500

○ 일반수용비 4,000

○ 환경정화업무 추진 피복비
1,350

○ 급식비 2,700

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○ 환경정화 업무추진 여비
4,500

기본경비/그린환경센터 6,430 7,200 △770

201 일반운영비 4,000 4,500 △500

01 사무관리비 4,000 4,500 △500

○ 일반수용비 4,000

202 여비 2,430 2,700 △270

01 국내여비 2,430 2,700 △270

○ 그린환경센터 업무추진 여비
2,430
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2,430,000원

5,040,000원

500,000원

4,000,000원

2,700,000원

4,050,000원

4,000,000원

1,350,000원

2,700,000원

4,500,000원

4,000,000원

2,430,000원


